

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת נְשָׂא – עֵמֶל הַתּוֹרָה

"אִישׁ אֲשֶׁר יִתֵּן לְכֹהֵן לֹא יִהְיֶה" (במדבר ה, י')

שבויים. ר' הרצל ברנשיין קיבל אותם בביתו בסבר פנים יפות וסיפר להם כיצד הגיע לעושרו הגדול: "לאחר מספר שנים שהייתי סמוך על שולחנו של חותני הגיע הזמן לצאת ולהתפרנס. כל הכסף שהיה בידי היה רובל אחד בלבד. נסעתי ליריד לקנות סחורה. בדרך שמעתי קול של אישה בוכה. כששאלתי אותה מדוע היא בוכה, היא ענתה: "בתי עומדת להיכנס לחופה וצריך לשלם רובל לחתן עבור נדוניה ואין לי את הכסף. לכן החתונה מתעכבת".

מיד הוצאתי את כל כספי ונתתי לה. נשארתי ללא פרוטה. אפילו הוצאות הדרך לחזור הביתה לא היו בידי. אבל הייתי בליבי שמח שהזדמנה לי מצווה יקרה כזו. פתאום איש אחד בא לפני ואמר: "לי יש לי חרוזים. אתה רוצה לקנות אותם?". אמרתי לו שאין לי כסף. הוא אמר לי: "אני מאמין לך. קח תמכור ותביא לי כסף". לקחתי, מכרתי והרווחתי סכום טוב. חזרתי אליו ושילמתי את הקרן והוא נתן לי עוד סחורה שאמכור. גם בעסק זה הרווחתי טוב. כשחזרתי לשלם לו הוא נעלם ממני ועד היום לא מצאתי אותו. אני חושב שזה היה אליהו הנביא". לאחר סיפור זה הוא נתן לרבנים את כל הסכום הדרוש להם!

"לעולם אין אדם מעני מהצדקה". (הלכות מתנות עניים פרק י' הלכה ב')

בברכת שבת שלום  
הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
חבר הרבנות מבשרת ציון

התורה הקדושה כותבת: "אִישׁ אֲשֶׁר יִתֵּן לְכֹהֵן לֹא יִהְיֶה" (במדבר ה, י'). רכוש שניתן לדבר מצווה - לעולם ישאר שלו. הוא תמיד יהיה גנוז עבורו ואין בכוחם של גזלנים וחמסנים לקחת אותו ממנו.

מספרים על אדם אחד שהיה רשע כל ימיו. בשעת פטירתו ביקש לאכול ביצה קלה. כשהביאו לו, עני הגיע לפתח הבית.

הרשע הגוסס אמר: "תנו לעני את הביצה" ואח"כ הסתלק מן העולם. לאחר ג' ימים הופיע לבנו בחלום ואמר: "בני היקר, תשתדל לעשות צדקה כל ימך ותנחל חיי עולם הבא, שכן כל ימי לא עשיתי צדקה חוץ מאותה ביצה שנתתי לעני לפני מותי".

"ביצה זו הכריעה כמה וכמה עבירות וזכיתי לגן עדן. רק בזכות ביצה אחת שבה החייתי את העני שנטה למות מרעב. כמו שכתוב: "כל המקיים נפש אחת מישראל כאילו קיים עולם מלא" (מעם לועז פרשת מסעי).

"כל הנותן צדקה אפילו ניתנה רשות למלאך הפורענות להיפרע ממנו, המלאך הממונה על הצדקה אינו מניחו אלא רץ בין מלאכי השלום, עומד לפני הקב"ה ומלמד עליו סנגוריה ואומר: 'ריבונו של עולם, פלוני שנתת רשות לאבדו זכות גדולה בידו'.

"מלאך הפורענות עומד ואומר: 'הלא כמה עבירות יש בידו'. המלאך עונה: 'מצווה זו שעשה, שקולה היא כנגד כולם'. באותה שעה הקב"ה אומר למלאכי הפורענות שלא יגעו בו כי מצאו לו זכות". (תשובת מהר"ם).

מעשה בשני רבנים שיצאו לאסוף כסף לפדיון

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן גינה

### זיווג הגון וכשר במהרה

אוחן חיים בן אלן אסתר רותי בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת גינה אנאל חביבה בת שולמית לאה בת תמר מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי סיון רבקה בת אלן אסתר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דזרי בן ימנה אילנה בת רחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה דרור בן סופיה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגטו רונית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה מאיה בת עדי אורן בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה  
לנוראל בן אסתר

לרפואה שלימה  
לאיידה חיה בת אסתר  
ולילד אלחנן רפאל בן איריס  
ולילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה  
לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב  
לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

### צאת לכת

ע"ה	כנסת לכת	צאת לכת	יבוי תמ
י"ג	19: 10	20: 24	21: 21
ט"ז	19: 31	20: 23	21: 18
מ"ב	19: 34	20: 26	21: 22
כ"ה	19: 31	20: 23	21: 17

# שואל ומשיב בהלכה – בשולי גוויים – חלק ח'



כאשר גוי הניח את הסיר על גבי כירה חשמלית כבויה שנדלקת מאוחר יותר ע"י שעון שבת האם במעשה זה יש בישולי גוויים?

שאלה: **?**

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה: **!**

כאשר ההדלקה בוצעה על ידי יהודי, והגוי הוא זה שהניח את הסיר על האש, למרות שהדבר שנוי במחלוקת בין מרן לרמ"א אם הוא מותר באכילה, מכל מקום הכלי לא נאסר. **הערה:** כנלע"ד. למרות שלדעת השו"ע יש כאן בישול עכו"ם, מכל מקום היות שיש כאן ספק ספיקא, שמא הלכה כמ"ד אין הכלי נאסר בבישול הגוי ושמה הלכה כדעת הרמ"א, שדי בהדלקה. שוב ראיתי שכן העלה בספר בין ישראל לעמים (פ"ה אות כב) וטעמו, כלי הבלוע מדבר השנוי במחלוקת אינו צריך הגעלה. עיין למרן הבית יוסף (יו"ד סימן סד). יש להתיר כאשר הבישול נעשה בבית ישראל מכיוון שיש אומרים שאין בבית ישראל איסור בישולי גוויים. כן העלה בשו"ת דבריך יאיר ח"ה (סימן לג). לכתחילה ישהה אותם משימוש עשרים וארבע שעות. ע"ש. מצאתי שכ"כ בשו"ת דברי יציב (חיו"ד סימן ל). כ"כ בספר גדולת אלישע להרב דנגור (סימן שכח ס"ק לד) לענין גוי שבישל עבור חולה בשבת שהכלי לא צריך הגעלה מכח ספק ספיקא.

כאשר גוי מניח את הסירים על גבי כירה חשמלית שאינה דלוקה ולאחר זמן נדלקת הכירה על ידי שעון, יש מי שמחמיר בזה משום בישולי גוויים. **מקורות:** ספר בין ישראל לעמים (פ"ז סל"ה). כ"כ בשו"ת דברי דוד ח"ד (סימן טו). עיין עוד מה שנכתב בהלכות פת עכו"ם. לענין הדלקת התנור ע"י מכשיר הטלפון, בשו"ת עמא דבר ח"ב (סימן לא) העלה להחמיר באופן שהיהודי לא נמצא פיזית במקום.

**המיקל יש לו על מה שיסמוך. הערה:** מכיוון שבשעת נתינת הקדירות הגוי לא עושה במעשיו שום פעולת בישול ולאחר מכן ההדלקה נעשית מכוחו של היהודי, שכיוון את השעון ולכן מותר. דמי למ"ש בשו"ת יביע אומר ח"י (חאו"ח סימן כו) שביום שבת מותר להניח תבשיל לח כשהוא מבושל ע"ג כירה שעתידיה להידלק מאוחר יותר, מכיוון שכרגע בשעת ההנחה אין במעשיו ולא כלום. הוא הדין כאשר הגוי נותן את הסיר על גבי הכירה כבויה אין במעשיו ולא כלום. שוב ראיתי בספר ישא יוסף להגר"י אפרתי (חיו"ד סימן ט) בשם הגרי"ש אלישיב זצ"ל שאפשר להקל על ידי שעון שבת אבל ודאי לא לאורך תקופת זמן. בשו"ת בנין אב ח"ו (סימן מה) העלה להחמיר בענין בישול.

## מסירות נפש של ההורים



הגאון רבי מאיר צימרוט סיפר: הייתי פעם בהרצאה באחת הישיבות. אמרתי לבחורתי שלכל אדם יש מעלה. אין מישהו שאין לו מעלה. ביקשתי מכל אחד למצוא מעלה שהוא רואה באביו. מרוב התלהבות אמרתי: "מי שלא מוצא מעלה באבא שלו – שייגש אליי ואני אעזור לו למצוא". נתתי להם כמה דקות לחשוב ואחר כך לדבר.

כססיימתי את ההרצאה יצאתי החוצה. בחור כבן שש-עשרה רץ אחריי. הוא הוריד את הראש למטה ואמר לי: "כבוד הרב! תעזור לי, אני לא מצליח למצוא". אוי לאזנים שכך שומעות. הוא התחיל לספר: "השכן שלנו שגר בדירה הראשונה מפקח חינוכי. לשכן מהדירה השנייה יש סמינר. השכן מדירה שלישית משמש כר"מ בישיבה. השכן שגר בדירה הרביעית מנהל תלמוד תורה. השכן בקומה חמישית משמש כראש כולל, וזה שגר בדירה שישית משמש כראש ישיבה. לאבא שלי אין שום מעלה. הוא יושב כל היום ליד המחשב ומתקתק... כל הראש שלו מתקתק...".

היתה לי סיעתא דשמיא מיוחדת שהכרתי את הילד וגם את אביו. אמרתי לו: "יצחק, אתה זוכר את התקופה שהיית בכיתה ח'?" **אבא שלך שכר אברך שילמד איתך כל לילה במשך שעה והכין אותך למבחן כניסה לישיבה שאתה לומד בה עכשיו.** כשבאת להיבחן, ידעת את החומר ישר והפוך ובישיבה 'חטפו' אותך... באותה שנה הייתם תשעה ילדים בבית. יום אחד ראיתי את אבא שלך במכולת קונה שתי קופסאות גבינה של 250 גרם. שאלתי אותו: 'למשפחה עם תשעה ילדים מספיק שתי קופסאות קטנות של גבינה?' אבא שלך הוריד את הראש ואמר לי: **'תאמין לי! לא אני ולא אשתי מורחים גבינה על הלחם כבר שנה שלימה. את הכסף אנחנו חוסכים כדי לשלם לאברך שילמד עם יצחק שלנו כדי שבשנה הבאה ילמד בישיבה למצטיינים'.** פניתי לבחור ואמרתי לו: "השכן מהדירה הראשונה, המפקח החינוכי אכל גבינה, וכך גם השכנים האחרים שמנית – כולם אכלו גבינה! רק אבא ואמא שלך לא אכלו גבינה במשך שנה שלמה! כל זה למען יצחק שלהם. עכשיו תגיד לי את האמת: יש עוד אבא כזה?". יצחק הוציא טישיו מכיסו, ניגב את עיניו הדומעות ואמר לי: **"אין כמו אבא שלי בעולם"**.

המשכתי לספר לו: "באותה שנה היה מבצע ב'תנובה'. נראה לי שמבצע כזה לא יחזור עד לימות המשיח. מי שאסף שלושים מכסים של גבינה קטנה קיבל במתנה סכום שישה-עשר חלקים. אני בעצמי קיבלתי שלושה סטים כאלו. דע לך יצחק, אשת המפקח מדירה אחת קיבלה תשעה סטים של סכו"מים, גם זו מדירה שתיים. אמא שלך ויתרה על סכו"ם ולא אכלה גבינה כדי שאתה תהיה תלמיד חכם! כדי שתתקבל לישיבה שכיום אתה לומד בה. תגיד לי עכשיו את האמת: ראית עוד אמא כזאת?". יצחק הוציא עוד טישיו מהכיס שלו, ניגב את הדמעות ואמר: **"אין כמו אמא שלי בעולם!"** (מעובד מתוך אוצרותיהם של מגידים)

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פנחסי יש להתקשר 073-3718395

### מינויים

לקבלת העלון חנם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)



# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב רפאל יונה טיקוצ'ינסקי זצ"ל



**הגאון הרב רפאל יונה טיקוצ'ינסקי זצ"ל** - נולד ב-י"ג בניסן ה'תרצ"ו (1936). כשהיה צעיר לימים משפחתו עברה לגור לרמת השרון על יד הפרדסים שבבעלותם. בסיום העבודה האבא נהג ללמוד עם רב המקום, הגאון הרב צבי יהודה אדלשטיין, אביהם של הצדיקים הרב גרשון אדלשטיין והרב יעקב אדלשטיין. למד בישיבת 'אור ישראל' לצעירים. בגיל 14 נכנס ללמוד בישיבת פוניבז' עד נישואיו בגיל 27. בהמשך עבר ללמוד בישיבת בריסק. כרווק נסע לשבתות לישיבת הנגב לומר 'חבורות' בישיבה. הנחיל לתלמידיו את שיטת הלימוד העיון המהיר' המיוחסת למרן הרב אלעזר מנחם מן שך זצ"ל. ידוע היה במצוינותו בשקדנותו ובהתמדתו. הגאון רבי יהודה עדס סיפר, שכאשר רבינו היה בחור בישיבה, הוא היה חוזר לפנימייה מבית-המדרש בשעות הקטנות של הלילה. לפני שהלך לישון ביקש מחבריו שיבחנו אותו על מה שלמד באותו יום.



**ההספק היומי שלו היה בין חמישים לשישים דפי גמרא, רש"י ותוספות.** גאון אדיר. שקדן עצום. לאחר נישואיו בשנת ה'תשכ"ג (1963) קיבל מתנה לחתונה מהגאון הרב יששכר מאיר פתק שבו רשם "הנך מוזמן לישיבתי לכהן כמגיד שיעור". בישיבה זו לימד כ-15 שנה ובה החדיר את השימוש בשיטת העיון המהירה הכוללת שינון בעל פה של דפי הגמרא וחזרה עליהם. שיעוריו הצטיינו ביכולת הסברה. בשנות השמונים הקים ישיבה בירושלים. קצב הלימוד בישיבה נקבע לעמוד בכל יום. הישיבה שכנה בבניין בית היתומים דיסקין בשם 'ישיבת מהרי"ל'. בשלהי שנת ה'תשמ"ה (1985) העביר את ישיבתו לירוחם. יחד עם הישיבה הגיעו גם אברכים מתלמידיו. כשהגיע לירוחם הוא היה הרב הבלתי רשמי של הקהילה. שימש כחבר נשיאות מפעל הש"ס העולמי. נפטר ב-י"ג סיון ה'תשמ"ט (1989) לאחר שקיבל התקף לב. חי כ-53 שנים.



**סבא (מצד האב):** ר' אברהם יצחק. **אביו:** ר' ישראל מאיר. **אימו:** מרת חיה גיטל (בת ר' רפאל יונה ראם מביד'ר, דיין בירושלים). **מילדיו:** ר' אברהם (מחבר סדרת הספרים 'תורת אבירים'), ר' ד"ר שלמה (חוקר ישיבות ליטא ותנועת המוסר). **דודו:** ר' משה (המשגיח של ישיבת סלבודקה בבני ברק). **מרבותיו:** הגאונים מרן הרב שמואל רוזובסקי, מרן הרב אלעזר מנחם מן שך, ר' יעקב ניימן, ר' יוסף רוזובסקי. **מספריו:** **יקונטרסי כור המבחן** - שו"ת על חלק מהסוגיות מסכת פסחים ומסכת סנהדרין. **יושב ורפא לו** - שיחות ומאמרים על התורה והמועדים. **תורת אבירים** - מאת בנו ר' אברהם ששילב דברים מתורת אביו **זיכרון רפאל** - ליקוט חידושי תורה מצאצאיו.

**הגאון ר' נפתלי קופשיץ** (מראשי ישיבת 'בית מדרש עליון' ורב קהילת חניכי הישיבות ברוממה) סיפר ששמע מפיו של הגאון ר' ברוך שפירא (ר"מ בישיבת 'קול תורה' בירושלים) שפעם הוא נסע באוטובוס עם רבינו. בדרך הם ראו מהחלון את הרב אורי זוהר (לאחר שחזר בתשובה כ-12 שנים קודם לכן). רבינו אמר לרב שפירא: "אתה רואה את הרב אורי זוהר? הוא שינה לי את החיים". הרב שפירא התפלא מאוד. ר' רפאל כבר היה גאון עצום עוד לפני שהרב אורי זוהר חזר בתשובה. איך בעל תשובה, אומנם לא טרי, יכול להשפיע השפעה כזאת אדירה על בן עליה כמו ר' רפאל? רבינו סיפר לו. הרב אורי זוהר היה צריך לשלוח את בנו לישיבה גדולה. הוא חיפש ישיבה שלומדים בה בקצב קצת יותר מהיר ממה שמקובל ברוב הישיבות הליטאיות. הוא קרא מכתבים של מרן הגרא"מ שך שהרבה לחזור על הטענה הזאת שצריכים ללמוד בקצב מהיר יותר, אבל הוא לא מצא ישיבה שמיישמת את מה שאמר מרן הרב שך.

הרב אורי זוהר ניגש אל מרן הגרא"מ שך ואמר לו: "ילמדנו רבינו, הרי אין שום ישיבה שעומדת בקצב שראש הישיבה שואף אליו. אולי הגיע הזמן להקים ישיבה שכן תעמוד בקצב הזה?". הרב שך ענה: "נכון, הגיע הזמן!". הרב אורי שאל: "איך עושים את זה למעשה?". הרב שך השיב: "כדאי לדבר על כך עם רבי רפאל טוקצ'ינסקי מירושלים, אולי הוא יוכל לעזור בעניין". הרב שך הזהיר את הרב אורי שלא יאמר זאת משמו, אלא יפנה לרב טוקצ'ינסקי בשם עצמו. הרב אורי הגיע לרבינו ואמר: "כבוד הרב, אולי הגיע הזמן שיקימו ישיבה שבה לומדים עיון בקצב מהיר יותר כמו שאתם לומדים, מספיקים מסכתות וסדרים שלמים ולא עוסקים זמן שלם בשבעה דפים בודדים". רבינו הסכים איתו: "בוודאי שצריכים להקים ישיבה כזאת, אבל איך זה קשור אליי?".

הרב אורי ענה: "אני חושב שכבודו מתאים לזה יותר מכל אחד אחר. הרי אתה למדת עשרות דפים ביום, כשהיית בחור בישיבה. אתה למדת את כל הש"ס עם ראשונים ואחרונים. מי כמוך יכול עוד להקים כזאת ישיבה שבה ילמדו לימוד יסודי בקצב מהיר יותר?". רבינו לא הבין מה הרב אורי רוצה ממנו ואמר: "דידי היקר, אני ב"ה מסודר בחיים. יש לי שעות ארוכות ללמוד בלי עין הרע. אני מתפרנס בכבוד כמגיד שיעור בישיבה. יש לי תוספת מהמשרה שלי כראש כולל אברכים. יש לי עוד כמה משרות. ב"ה, לא חסר לי שום דבר. אני יכול ללמוד בשקידה ובהנאה. למה אני צריך פרויקט כזה על הראש שלי? ללכת ולחפש מקום, לאתר צוות, לגייס בחורים ולהתחיל לייסד ישיבה? הנח לי ואשאר במקום שבו אני נמצא היום".

הרב אורי זוהר נעץ בו מבט מלא משמעות ואמר לרבינו: "**גם אני הייתי מסודר! היה לי כסף בשפע. היה לי כבוד! אנשים העריצו אותי בארץ וברחבי העולם. הקריירה שלי רק הלכה והשתבחה ככל שעבר הזמן. לא היה חסר לי כלום!** אבל ברגע שהבנתי שרצון ה' הוא שאני אעשה משהו אחר, קמתי ועשיתי מעשה. נטשתי מאחורי את חיי העושר והכבוד. פניתי להיות בעל תשובה, עני ואביון, לא מחפש שום דבר, רק לעשות את רצון ה'. אתה שזכית לגדול על התורה והעובדה, אתה אומר לי שאתה מסודר בחיים ולכן אתה לא רוצה להקים ישיבה ולחולל שינוי בזמן שגם אתה מסכים שהוא נצרך ואפילו חיוני בעולם התורה?!" "דבריו זעזעו אותי", רבינו סיפר, "האם הגענו לעולם הזה כדי להיות 'מסודרים'? זאת השליחות שלנו כאן? להתמקם במקום שנח לנו ולהישאר בו כל ימי חיינו? כל אחד מאיתנו קיבל שליחות ואנחנו צריכים לבצע את השליחות שלנו. אחרי אותה שיחה עם הרב אורי זוהר קמתי והתחלתי להתארגן להקמת ישיבה, ואכן הקמתי את הישיבה בירוחם בעקבות השיחה הזאת. הוא אשר אמרתי שהרב אורי זוהר שינה לי את החיים!".

(מעובד מדברי הגאון ר' יחיאל צוקר שליט"א, מרבני ישיבת 'תורה בתפארתה', על השליחות של כל אחד ואחד-הופיע בלקראת שבת)

# בְּרֵכַת כֹּהֲנִים



לפעילות רציפה ובטוחה של הכור הגרעיני הממוזער שעליה.

הכור הממוזער שפרופסור רדקובסקי פיתח הותקן לא רק בצוללות. גם נושאות המטוסים הגרעיניות האמריקניות השתמשו בכור שלו.

במהלך שירותו זכה הפרופסור היהודי לא רק להצלחה מדעית טכנולוגית יוצאת דופן אלא גם לתהילה עולמית בעולם המדעי. **הפרופסור הוגדר כגיבור ממלכת הסוד במצולות הים.**

בשיא הקריירה שלו גברו געגועיו של הפרופסור למולדתו הרוחנית והוא החליט לעלות לארץ ישראל. בשנת ה'תשל"ב (1972) הוא הגיע לישראל.

הוא בחר לגור בשכונת רמת-חן שבבני-ברק. שם פתח בקריירה מחקרית-יישומית חדשה. הוא עסק במחקרים בכור הגרעיני בדימונה. עד היום, גם לאחר פטירתו רב בה הנסתר על הנגלה.

רק מעטים ידעו מיהו האיש חובש הכיפה השחורה שברח מן התקשורת כמו מאש והפך לגיבור הדממה וההסתר. כאשר הפרופסור הודיע שהוא עוזב את אמריקה ועולה לארץ ישראל התקשורת באמריקה רעשה.

הם לא הצליחו להבין מדוע הפרופסור הגדול מוכן לעזוב את כל השפע, אוצרות הכסף והזהב, התהילה העולמית שלה זכה ולעלות לארץ ישראל.

בעוד שחוגים מדעיים בארץ ישראל תמחו מה הייתה הסיבה שהניעה את המדען בעל השם העולמי לעלות ארצה, רק מתי-מספר ידעו את הסיבה לכך.

מאחר והפרופסור היה כהן הוא רצה לקיים את ברכת כהנים מדי יום ביומו! מי שראה אותו יושב ברמת-חן בצניעותו ובפשטותו, לא יכול היה להאמין שהוא האיש בעל ההילה הגדולה.

יהודי זה היה הולך מדי שבת מרמת-חן לבני ברק כדי להתפלל בבית הכנסת 'לדרמן' בבני ברק. הוא התחבב על כמה מגדולי ישראל ובהם מרן הגאון הגדול רבי יעקב ישראל קניבסקי זצ"ל.

למרות שהוא מונה לחבר באקדמיה הלאומית להנדסה בארה"ב וזכה לפרסים רבים, גם הוא כיוסף הצדיק בשעתו, לא התרגש ממינויים וכיבודים יהיו יוקרתיים ככל שיהיו.

## (מעובד מתוך 'ברכי נפשי')

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל	ולד יחיא בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רגינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברוקו דב ז"ל
יצחק יצחק בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	אקבלי יוסף חיים בן נסכה ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	חוה בת יעקב צבי ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן מישא אסתר ז"ל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל	יוסף בר סעדה ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
רחל רפאת בת השמת ע"ה	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
מרים בת שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרחת ז"ל
פיבי מלכה בת מזל ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה
נעמי בת כתום ע"ה	אילנה (מתרוזה) בת שרה ע"ה	אליאור בן פרידה ז"ל
משה בן רוזה ז"ל	מאיר בן נעמי ז"ל	שושנה בת נעמי ע"ה
סעדה בת בסה ע"ה	שפרה בת פסיה ע"ה	בנימין בן דב ז"ל

סיפורו של פרופ' אלווין רדקובסקי או בשמו העברי א.י. הכהן, שהיה חביב מאוד אצל מרן הרב יעקב ישראל קניבסקי זצ"ל (הסטייפלר זיע"א). מדובר בסיפור מיוחד במינו המעורר את הנימים הדקים והחבויים של הנשמה היהודית.

כדי שנבין את ההקרבה הגדולה של פרופסור א. רדקובסקי בעלייתו ארצה צריך קודם כל לדעת מי היה אותו האיש.

כאשר הפרופסור הגיע לארץ ישראל, כל הקהילה המדעית יצאה מכליה כדי לכבדו ולהביא את שמו לפני תושבי ארץ ישראל.

במקביל התפתחה תחרות גדולה בין המוסדות המדעיים כאשר כל מוסד מעוניין לצרף את שמו של הפרופסור הנודע לרשימת מדעניו.

המונח 'צוללת גרעינית' נתפס בעיני הציבור גם באמריקה כדבר בלתי מתקבל על הדעת. כעשר שנים בלבד לאחר שנעשה בפעם הראשונה בתולדות האנושות שימוש בנשק גרעיני בהירושימה ובנגסאקי.

האנשים לא היו מסוגלים להאמין שיש אפשרות ליצור צוללת שתוכל לשייט במימי העולם חודשים רבים מבלי כל הצורך לצוף על פני המים.

הצוללת הגרעינית הראשונה 'נאוטילוס' שפרופסור רדקובסקי היה מְמציאה, חצתה את התהומות החשוכים שמתחת לקרחוני הקוטב הצפוני.

הצוללת הפכה להיות אחד מכלי המלחמה החשובים ביותר באסטרטגיית 'המהלומה השנייה' שארה"ב פיתחה במסגרת מאזן האימה שלה מול ברית-המועצות.

עד אז הצוללת הגרעינית נחשבה לאחד הרעיונות המדעיים היצירתיים ביותר ששינו את פני שדות המערכה ואת מאזן הכוחות הבין-מעצמתי, בדיוק כמו פצצת האטום ופצצת המימן.

מתי-מעט ידעו בזמנו שיכולת ההנעה האטומית של הצוללות הגרעיניות פותחה ע"י המדען היהודי פרופסור א. רדקובסקי.

כבר בתחילת הקריירה שלו התמנה למדען ההנדסי הראשי של מעבדת חיל הים האמריקני שעסקה במחקר ההנעה הגרעינית של כלי שיט.

במעבדה זו התגלו כישרונותיו שהתפתחו גם כתוצאה מלימוד הש"ס עליו עמל ויגע כל ימיו. בתוך זמן קצר הצליח להדהים את העולם כולו בהמצאה שלו.

על פיה ניתן להגדיל מאוד את כמות הדלק הגרעיני הניתנת להטענה בצוללת ולהבטיח את התנאים האופטימאליים

הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	רחמיים בן רחל ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל
ר' עוליאיל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	רפאל בן אסתר ז"ל	ר' עוליאיל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
אביחי בן אסתר ז"ל	יצחק בן חביבה ז"ל	יצחק בן פנינה ז"ל
חי יזידי בן קלרה ז"ל	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	חי יזידי בן קלרה ז"ל
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	קסאנש בת דגיטו ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
אסתר בת נעמי ע"ה	סוליקה בת עישה ע"ה	אסתר בת נעמי ע"ה
ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל	שרה בת נרקיס ע"ה	ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל
אורה בת נעימה ע"ה	יעקב בן סלימה ז"ל	אורה בת נעימה ע"ה
מישא אסתר בת זרה ע"ה	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	מישא אסתר בת זרה ע"ה
מסעוד בן יקוט ז"ל	יהודה בן סעידה ז"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל
רחמה בת מסעודה ע"ה	עפאת בת השמת ע"ה	רחמה בת מסעודה ע"ה
סעידה בת תופחה ע"ה	חיים חמוטל בן רינה ז"ל	סעידה בת תופחה ע"ה
	ישראל בן חיים משה גרשון ז"ל	

